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BASHKIA DURRËS 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr._______prot.                                                                                    Durrës, më____.____.2021 

                                                                                                                                

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

Për: ERIL B&B+LLAZO, Durres Lagjja nr.3, Rruga Egnatia, zona kadastrale 8514, nr pasurie 3/65 

Procedura e prokurimit: Proçedurë “E hapur” Punë. 

Numri i referencës së procedurës REF-86155-02-05-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : Rikonstruksion rruga Kastrioti,  

me fond limit: 12.249.000 lekë, sasia sipas preventivit, afati  56 ditë.    

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr. 74 datë 21 Shtator 2020]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.L.T.E CONSTRUCTION   L78006801F 

+INFINIT   J74304623M 

Vlera 8.155.334 (tetë milion e njëqind e pesëdhjet e pesë mijë e treqind e tridhjet e katër) 

 

2 K.M.K   L78223801E 

+ÇAUSHI M  L88419801O    

Vlera 8,197,268 (tetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjet e tetë)  

 lekë. 

3. EURONDERTIMI 2000    K020030010 

 + ALMO KONSTRUKSION  J91915001P 

Vlera 8.646.347 (tetë milion e gjashtëqind e dyzet e gjashtë mijë e treqind e dyzet e shtatë) lekë 

 

4. ERIL B&B      L81426509M  

+ LLAZO      K24218401K   

  Vlera 8,945,733 (tetë milion e nëntëqind e dyzet e pesë mijë e shtatëqind e tridhjet e tre) lekë 
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5. MF INVEST GROUP     L71830010R 

+BOSHNJAKU B     K72627402H      

Vlera 9,934,827 (nëntë milion e nëntëqind e tridhjet e katër mijë e tetëqind e njëzet e shtatë) lekë. 

 

6. KEVIN CONSTRUKSION    K71401004W     

Vlera  9,963,227  (nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjet e tre mijë e dyqind e njëzet e shtatë) lekë. 

 

7.BEQIRI      J98624801V 

Vlera 10’000’000 (dhjetë milion) lekë 

 

8. K-AAV             L51506025C 

Vlera 11.942.262 (njëmbëdhjet milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e dyqind e gjashtëdhjet e dy) 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

  

1.L.T.E CONSTRUCTION   L78006801F 

+INFINIT   J74304623M 

2 K.M.K   L78223801E 

+ÇAUSHI M                                                L88419801O  

 3. EURONDERTIMI 2000    K020030010 

 + ALMO KONSTRUKSION  J91915001P 

  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 - Ofertuesi L.T.E CONSTRUCTION+INFINIT me vlerë të ofertës 8’155’334 lekë, KVO gjykon 

se duke qenë se kryetari i KVO dhe disa anëtarë të KVO kanë qënë të njëjtë në disa procedura që ofertuesi ka 

marrë pjesë dhe është klasifikuar si fitues në njërën prej procedurave, rezulton se nuk plotëson kriteret për 

kualifikim pasi ka paraqitur të njejtin: Staf teknik të shoqërisë dhe dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, në 

procedura prokurimi të kryera në te njejten kohë por në objekte të ndryshme (referuar auditimit të KLSH-së 

nr.775/1 prot. date 10.09.2020, Akt konstatimit nr 9 protokolluar në Bashkinë Durrës nr.11239/31 datë 

03.12.2020). 

KVO vendos qe ofertuesi L.T.E CONSTRUCTION+INFINIT të mos kualifikohet. 

 

Ofertuesi K.M.K+ÇAUSHI M me vlerë të ofertës 8’197’268 lekë, KVO gjykon se duke qënë se kryetari i 

KVO dhe disa anëtare të KVO kanë qënë të njëjtë në disa procedura që ofertuesi ka marrë pjesë dhe është 

klasifikuar si fitues në njërën prej procedurave, rezulton se nuk plotëson kriteret për kualifikim pasi ka 

paraqitur të njejtin: Staf teknik të shoqërisë dhe dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, në procedura prokurimi 

të kryera në të njëjtën kohe por në objekte të ndryshme (referuar auditimit te KLSH-së nr.775/1 prot. datë 

10.09.2020, Akt konstatimit nr 9 protokolluar ne Bashkinë Durrës nr.11239/31 datë 03.12.2020). 

KVO vendos qe ofertuesi K.M.K+ÇAUSHI M të mos kualifikohet. 
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Ofertuesi EURONDERTIMI 2000  me vlerë të ofertës 8’646’347 lekë me vlerë të ofertës, KVO 

gjykon se duke qënë se kryetari i KVO dhe disa anëtarë të KVO kanë qënë të njëjtë në disa procedura 

që ofertuesi ka marrë pjesë dhe është klasifikuar si fitues, rezulton se nuk plotëson kriteret për 

kualifikim pasi ka paraqitur të njejtin: Staf teknik të shoqërisë dhe dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

në procedura prokurimi të cilat janë në proces pune dhe nuk kanë përfunduar (referuar auditimit të 

KLSH-së nr.775/1 prot. Datë 10.09.2020, Akt konstatimit nr 9 protokolluar në Bashkinë Durrës 

nr.11239/31 date 03.12.2020). 

KVO vendos që ofertuesi EURONDERTIMI 2000 të mos kualifikohet. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: ERIL B&B+LLAZO, adresa Durres Lagjja 

nr.3, Rruga Egnatia, zona kadastrale 8514, nr pasurie 3/65 se oferta e paraqitur me një vlerë të 

pergjithshme prej 8,945,733 (tetë milion e nëntëqind e dyzet e pesëmijë e shtateqind e tridhjetë e tre) 

lekë është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Durrës, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax 052222310, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) diteve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.03.21.  

Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________ 
 

 

 

Titullar i Autoritetit Kontraktor 

ZËVËNDËSKRYETAR 

         Emiriana Sako 
 

 

 

 

 


